

## Motion om ej meriterande med vildsvinprov för jämthund

---

Jämthunden är en svensk ras och rasansvaret har Svenska Älghundklubben. Det är därmed viktigt att Svenska Älghundklubben värnar om rasens ursprung och dess unika egenskaper som utvecklats sedan lång tid tillbaka i landet.

I rasstandarden står bland annat följande att läsa "Jämthundens helt dominerande användningsområde är älgjakt". Egenskaperna för att ställa älg och skapa bästa förutsättningar för föraren att komma in på ståndet och fälla älgen ett av adelsmärkena för jämthunden vilket också bekräftas av provreglerna för älg där ståndskall på upptagsplatsen har koefficient 1,5 i den nya provreglerna. Ståndskall på upptagsplatsen värderas alltså mycket högt och anses vara en av de viktigaste egenskaperna och detta är angeläget att det värnas om och prioriteras även i framtiden.

Genom beslut att från och med 2017-07-01 anta nya regler för jaktprov med ställande vildsvinshundar där man bland annat helt utelämnat momentet ståndskall på upptagsplatsen och att dessa regler ska gälla för alla raser inom Svenska Älghundklubben riskerar man en av jämthundens viktigaste egenskap kommer att försämrats.

Då momentet ståndskall på upptagsplatsen inte bedöms vid prov på vildsvin är inte de reglerna anpassade för jämthundens ursprungliga och viktiga egenskaper. Därmed ska dessa inte räknas som jaktmeriterande och därmed inte heller avelsutvärderande eller vara championatgrundande.

Att tillåta att en jämthund meriteras enbart på vildsvin, och även tilldelas jaktchampionat, utan att en enda gång blivit bedömd i momentet ståndskall på upptagsplatsen samt utan att vid något tillfälle blivit bedömd i arbete på älg kommer i framtiden visa sig vara förödande.

**Därav yrkas enligt denna motion att jaktprov på vildsvin, enligt beslutade regler för jaktprov med ställande vildsvinshundar, ej ska vara tillämpligt som jaktprovsmriterande för jämthund.**

Med förhoppning om en positiv behandling av denna motion och där Sydsvenska Älghundklubbens årsmöte ställer sig bakom förslaget och därmed vidarebefordrar den till SÄK för behandling på kommande årsmöte.

Slageryd 2017-01-15

Ted Karlsson

Peter Jansson

Tommy Sjökvist

Christian Johansson

Martin Rydiander

Anders Häggblad

Michael Lundquist

Johnas Johnsson

Peter Karlsson